74 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.501 Quinta-feira, 25 DE FEVEREIRO DE 2021

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00238/2021 - DGPC/OD/DRF
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 202100317, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETE-
TUBA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/02/2021
a 27/02/2021;

1. EPC ELAINE CRISTINA DA SILVA COUTINHO - MAT: 5836875
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

2. IPC EDELVAN SOARES DA SILVA - MAT: 57233567
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
3. IPC LUIZ MONTEIRO DA SILVA JUNIOR - MAT: 5463262

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)
4. DPC ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT: 5673739

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,899.04 ( UM MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS
E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00241/2021 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0004, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, a
fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de 25/02/2021 a
02/03/2021;

1. IPC DANIEL DA GAMA LOBO - MAT: 58459
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. PAP MOACIR JORGE GOMES LIMA - MAT: 70629
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. PAP EDILAR COUTO DOS SANTOS JUNIOR - MAT: 5157382
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. PAP JULLY HELEN DOS SANTOS BAHIA CASTRO - MAT: 57199529
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

5. PAP JOSE AUGUSTO RIBEIRO CARDOSO - MAT: 5449472
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 5,934.50 ( CINCO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E QUATRO
REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 00242/2021 - DGPC/OD/DRF
DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 0004, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IPIXUNA DO PARÁ, a
fi m de realizar OPERAÇÃO DOCUMENTO, no período de 25/02/2021 a
02/03/2021;

1. ADM MARLENE SILVA DE MORAES - MAT: 70033
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. ADM MARLUCIA DE FATIMA SOUSA CASTRO - MAT: 5942564
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,373.80 ( DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS
E OITENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 630463

OUTRAS MATÉRIAS
.

LAUDO DE AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

ÓRGÃO: POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

PARECER
A comissão de avaliação de Bens Móveis, designada pela PORTARIA Nº
145/2020 realizou visita às instalações da UNIDADE DE PATRIMÔNIO para
identifi car a integridade e as reais condições de uso dos bens relacionados
no processo nº 2019/603759 constatando, após avaliação, o estado atual
em que se encontram, conforme detalhamento a seguir:

Nº DE ORDEM Nº DO RP DESCRIÇÃO DO BEM SITUAÇÃO DO BEM RECOMENDAÇÃO

Órgão : POLICIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
Termo de Baixa N°: 2021/4
N° DE ORDEM N° do RP DESCRIÇÃO DO BEM MOTIVO DA BAIXA INCINERAÇÃO

1 16221 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

2 16222 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

3 16223 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

4 16224 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

5 16225 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

6 16226 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

7 16227 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

8 16228 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

9 16229 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

10 16230 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

11 16231 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

12 16232 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

13 16233 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

14 16234 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

15 16235 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

16 16236 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

17 16237 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

18 16238 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

19 16239 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

20 16240 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

21 16241 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

22 16242 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

23 16243 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

24 16244 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

25 16245 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

26 16246 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

27 16247 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

28 16248 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

29 16249 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

30 16250 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

31 16251 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

32 16252 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

33 16253 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

34 16254 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

35 16255 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO

36 16256 COLETE BALISTICO, NIVEL II, TAMANHO
MEDIO INSERVIBILIDADE INCINERAÇÃO